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انرژی

ایران با این 
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تولیدکننده 
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روز نفت 

تولید کرده و 
پس از ایران 

رتبه پنجم 
را به خود 

اختصاص 
داده است

 
افزایش ۶۸ هزار بشکه ای تولید روزانه نفت 
ایران در هفتمین ماه سال جاری میلادی 
وکاهش فاصله ایران با امارات متحده 
عربی به عنوان سومین تولیدکننده 
بزرگ در سازمان اوپک. تولید نفت ایران 
با ۶۸ هزار بشکه افزایش در روز،  به 
۲.۸۲۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. 
گزارش ها نشان می دهند که کل تولید 
نفت اوپک در هفتمین ماه سال میلادی 
جاری ۲7 میلیون و 310 هزار بشکه در روز 

بوده است.
در این بین، مجموع تولید نفت 13 عضو 
اوپک در جولای ۲0۲3 نسبت به ماه قبل 
از آن ۸3۶ هزار بشکه در روز کاهش داشته 
است. ناگفته نماند که 9 عضو اوپک از 
جمله ایران در جولای امسال تولید نفت 

خود را افزایش داده اند.
تولید نفت کل اعضای اوپک ۸3۶ هزار 
بشکه در روز طی ماه گذشته میلادی 
پایین آمده که بیشتر نتیجه کاهش تولید 

داوطلبانه عربستان بوده است.
تولید نفت کل اعضای اوپک ۸3۶ هزار 
بشکه در روز در ماه ژوئیه پایین آمده و به 
۲7.31 میلیون بشکه در روز رسیده است. 
عربستان سعودی 9۶۸ هزار بشکه در روز 
تولید خود را کم کرده و به تعهد خود برای 
کاهش یک میلیون بشکه ای تولید پایبند 
مانده است. تولید نفت عربستان، لیبی 
و نیجریه در ماه گذشته میلادی نسبت 
به ژوئن کاهش یافته است. تولید نفت 
عربستان در ماه ژوئیه 9۶۸ هزار بشکه 
در روز نسبت به ژوئن کاهش یافته و به 
متوسط 9.0۲1 میلیون بشکه در روز رسیده 
است. تولید نفت عربستان به خاطر 
کاهش تولید داوطلبانه این کشور حالا 
به کمتر از تولید روسیه رسیده است. 

تولید نفت لیبی و نیجریه هم به ترتیب 
5۲ هزار و 40 هزار بشکه در روز طی ماه 

گذشته میلادی پایین آمده است.
عربستان هفته گذشته اعلام کرد، کاهش 
تولید داوطلبانه خود را در سپتامبر هم 
ادامه خواهد داد که این امر می تواند تولید 

اوپک را باز هم پایین تر بیاورد.
 روسیه هم اعلام کرده به کاهش تولید 
خود در سپتامبر ادامه می دهد. الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه به تازگی 
اعلام کرده، کشورش صادرات نفت خود 
را 300 هزار بشکه در روز در سپتامبر پایین 
می آورد و افزوده که روسیه صادرات خود 
را در ماه اوت 500 هزار بشکه در روز کاهش 
می دهد. تولید نفت گروه اوپک پلاس 
در ژوئیه، تحت تأثیر کاهش اضافی تولید 
از سوی عربستان سعودی، به پایین ترین 

رکورد دو سال گذشته رسید.
گروه اوپک که متشکل از 13 کشور عضو 
است، ۲7.34 میلیون بشکه در روز نفت 

تولید کرد و روسیه و هشت تولیدکننده 
دیگر متحد این گروه، جمعاً 13.۶ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کردند و مجموع 
تولید آنها به 40.40 میلیون بشکه در روز 
رسید. این پایین ترین سطح تولید گروه 
اوپک پلاس از اوت سال ۲0۲1 به شمار 
می رود که این گروه، بزرگ ترین کاهش 
داوطلبانه تولید را در اوج دوران همه گیری 

کووید 19 به اجرا گذاشته بود.
برخلاف این کشورها اما، کشورهایی 
چون عراق، ایران، آنگولا و ونزوئلا تولید 
نفت خود را افزایش داده اند. لیبی، ایران 
و ونزوئلا از قرارداد کاهش تولید ائتلاف 
اوپک پلاس معاف هستند. تولید روزانه 
نفت خام ایران در جولای ۲0۲3 نسبت 
به ماه قبل از آن ۶۸ هزار بشکه افزایش 
یافته و به ۲ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه 
در روز رسیده است. ایران در ماه ژوئن 
۲ میلیون و 7۶0 هزار بشکه در روز نفت 

تولید کرده است.

سبقت نفتی ایران از رقبای دیرینه در اوپک
 تولید روزانه نفت خام ایران در جولای 2۰23 نسبت به ماه قبل از آن 68 هزار بشکه افزایش یافته 

و به 2 میلیون و 828 هزار بشکه در روز رسیده است

ایران با این افزایش تولید توانسته فاصله 
خود با کویت را افزایش دهد و در جایگاه 
چهارمین تولیدکننده نفت در میان 
اعضای اوپک قرار گیرد. کویت در این 
ماه ۲ میلیون و 55۸ هزار بشکه در روز 
نفت تولید کرده و پس از ایران رتبه پنجم 
را به خود اختصاص داده است. همچنین 
ایران فاصله خود با امارات را که در رتبه 
سوم اوپک قرار گرفته، کاهش داده و 
برای قرار گرفتن در این جایگاه تنها باید 
4۲ هزار بشکه تولید خود را افزایش دهد. 
امارات در ماه جولای ۲ میلیون و 900 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده است.
عربستان با تولید 9 میلیون و ۲1 هزار 
بشکه نفت در روز، بزرگ ترین تولیدکننده 
اوپک در ماه جولای بوده و عراق با 4 
میلیون و ۲03 هزار بشکه نفت در روز در 

رتبه دوم قرار گرفته اند.
محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران با اشاره به اینکه در 
ابتدای دولت سیزدهم تولید نفت ایران 
۲.۲ میلیون بشکه در روز بود، افزوده، تا 
هفته آینده 150 هزار بشکه به تولید نفت 
صادراتی کشور اضافه خواهد شد که تا 
پایان شهریورماه تولید نفت کشور به 
کانال روزانه 3 میلیون و 500 هزار بشکه ای 
می رسد. بررسی داده های بولتن آماری 
سالانه اوپک نشان می دهد که ارزش 
صادرات نفت ایران در سال ۲0۲۲ ، به 
4۲ میلیارد و ۶00 میلیون دلار رسید که در 
مقایسه با رقم ۲5 میلیارد و 500 میلیون 
دلار در سال ۲0۲1 و 7 میلیارد و 900 میلیون 
دلار در سال ۲0۲0 و 19 میلیارد و 400 میلیون 
دلار در سال ۲019 افزایش داشته است. 
ثبت رقم بیش از 4۲ میلیارد دلاری برای 
ارزش صادرات نفت خام ایران در سال 
۲0۲۲ نشان می دهد که این رقم به دنبال 
افزایش فروش محموله های نفتی در 
حال نزدیک شدن به رقم ۶0 میلیارد و 500 
میلیون دلار ثبت شده در سال ۲01۸ است. 
مجموع ارزش صادرات نفت اعضای 
اوپک در سال ۲0۲۲ به ۸73 میلیارد و 500 
میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم 
5۶۶ میلیارد و 400 میلیون دلار ثبت شده 
در سال ۲0۲1 افزایش نشان می دهد. اداره 
اطلاعات انرژی امریکا به تازگی در گزارشی 
اعلام کرده که ایران با درآمد 54 میلیارد 
دلاری از صادرات نفت در سال ۲0۲۲، در 
میان اعضای اوپک جایگاه پنجم را به 

خود اختصاص داد.
با روی  کار آمدن دولت سیزدهم، توجه 

پنج استان کشور دچار 
کم آبی شدید

معاون حقوقی،  امور مجلس 
و پشتیبانی وزارت نیرو با اشاره 
به تشدید شرایط کم آبی در 
کشور طی سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته گفت: 
هم اکنون پنج استان کشور 
دچار کم آبی شدید هستند 
که یکی از آنها خراسان رضوی 

. ست ا
احمد حیدری افزود: وضعیت 
حتی  که  است  نحوی  به 
استان های شمالی کشور نیز با 
محدودیت آب مواجه شده اند 
و میزان بارندگی ها در شهری 
مانند مشهد،  ۶0 درصد نسبت 
به سال گذشته کاهش داشته 
است. وی بیان کرد: در حال 
حاضر خیلی از روستاها دچار 
تنش آبی شده اند و در این 
راستا آبرسانی به حدود 17 هزار 

روستا در حال انجام است.

ذخیره سازی مخازن 
نفت گاز مورد نیاز اربعین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران از 
ذخیره سازی ۸0 درصدی ظرفیت 
مخازن نفت گاز پیش بینی شده 
برای خودروهای سنگین ویژه 
ترددهای اربعین حسینی خبر 
داد. جلیل سالاری گفت: ۸0 
درصد ظرفیت ذخیره سازی 
نفت گاز پیش بینی شده سوخت 
خودروهای سنگین که در ایام 
اربعین در مبادی مرزی تردد 
می کنند، به ویژه در دره شهر 
ایلام و کرمانشاه پرشده است.

اخبار

ارزش صادرات 
نفت ایران در 

سال ۲0۲۲  به 
4۲ میلیارد و ۶00 

میلیون دلار رسید 
که در مقایسه با 

رقم ۲5 میلیارد و 
500 میلیون دلار 
در سال ۲0۲1 و 
7 میلیارد و 900 
میلیون دلار در 
سال ۲0۲0 و 19 

میلیارد و 400 
میلیون دلار در 

سال ۲019 افزایش 
داشته است

عکس: شانا

جهش جدی 
ارزش صادرات 

نفت ایران

به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای 
ظرفیت های تولید نفت در اولویت قرار 
گرفت تا آنجا که پس از چند ماه اعلام 
شد صادرات نفت ایران 40 درصد افزایش 
داشته است. روند رشد تولید و صادرات 
نفت ایران در سال 1401 هم تداوم داشت. 
در همین زمینه جواد اوجی، وزیر نفت با 
تأیید افزایش صادرات نفت ایران گفته که 
در سال گذشته 190 میلیون بشکه نفت 
بیشتر از سال 1399 و ۸3 میلیون بشکه 
بیشتر از سال 1400 صادر شد و پیش بینی 
می شود امسال رکوردی تازه در صادرات 

نفت ثبت شود.
وزیر نفت با اشاره به ظرفیت تولید روزانه 
3 میلیون و ۸00 هزار بشکه نفت خام 
و میعانات گازی و بیش از یک میلیارد 
مترمکعب گاز غنی )ترش( در ایران گفته 
که با توجه به وجود ظرفیت بالای تولید 
نفت و گاز، ایران در دولت سیزدهم 
برنامه ریزی مدونی برای افزایش توان 

تولید در نظر گرفته است.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
هم به تازگی گفته که فروش نفت ایران 
در تیرماه به بالاترین رقم در پنج سال 
گذشته رسید و صادرات نفت با 41 درصد 
رشد روبه رو شد و نرخ رشد گروه نفت 
در سال 1400 به 10.1 درصد و در سال 1401 
به 10 درصد رسیده است. قیمت هر 
بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 1 
سنت معادل 0.01 درصد کاهش به ۸۶ دلار 
و 39 سنت رسید. نفت وست تگزاس 
اینترمدیت امریکا هم با 1 سنت معادل 0.01 
درصد کاهش، ۸۲ دلار و ۸1 سنت معامله 
می شود. قیمت هر دوی این شاخص های 
نفتی از ماه ژوئن رو به افزایش بوده 
 است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( روز پنجشنبه اعلام کرده، انتظار 
می رود تقاضای جهانی برای نفت ۲.۲5 
میلیون بشکه در روز طی سال ۲0۲4 رشد 
داشته باشد. این رقم ۲.44 میلیون بشکه 
در روز برای سال جاری میلادی پیش بینی 
می شود. هیچ کدام از این پیش بینی ها 
تغییری نسبت به ماه گذشته نداشته اند. 
به علاوه، پیش بینی می شود که رشد 
یکنواخت اقتصاد چین مصرف نفت را 
در سال ۲0۲4 افزایش دهد. قیمت نفت 
در معاملات روز جمعه که سرمایه گذاران، 
پیش بینی های خوشبینانه اوپک از تقاضا 
را در برابر آمار اقتصادی مختلف چین، 
سبک و سنگین کردند، اندکی کاهش 

پیدا کرده است.


